
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.Lgs 36/2023 – Fornitura elettrodi per stimolatori cardiaci - Importo Euro  528,00, oltre 
all'IVA dovuta per legge – Bilancio 2025 - CIG B8DBFC9253

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;

DECRETA
 di attestare l’avvenuta fornitura di Elettrodi per stimolatori cardiaci per un importo complessivo di 

Euro 528,00, oltre l’I.V.A. dovuta per legge, da parte della società Nihon Kohden Italia S.r.l. (P.I. 
02848620163), con sede in Bergamo (BG) – 24124 - Via Fratelli Bronzetti, n. 28;

 di impegnare a favore della suddetta società l’importo complessivo di Euro 644,16, I.V.A inclusa 
(imponibile Euro 528,00 + IVA Euro 116,16) sul Bilancio AMAP 2025, con proiezione triennale 
2025-2027- Annualità 2025, Progetto “Patrimonio”, cod. 10.01, “Altre spese specifiche – 
Dispositivi di sicurezza D.Lgs 81/08” - codice 205041;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 
13.12.2023, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B8DBFC9253;

 di liquidare e pagare la conseguente fattura elettronica n. 89608850 del 13.10.2025 di pari 
importo così come di seguito indicato:
- Euro 528,00, IVA esclusa, a favore di Nihon Kohden Italia S.r.l., verificata la regolarità    
contributiva;
 - Euro 116,16 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la          
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 



2

integrato e  modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesseai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.

  Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Tiziana Pasquini

                             Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025 

con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025 – 2027);
- D.lgs. 36 del 31.03.2023 e ss.mm.ii;
- Deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia.

Motivazione 

“L’Agenzia per rendere più sicuri i propri luoghi di lavoro si è dotata  di n. 8 defibrillatori semiautomatici 
DAE installati presso la sede principale e le sedi periferiche, tramite l’affidamento diretto (decreto del 
direttore n. 232 del 21 luglio 2023) alla ditta NIHON KOHDEN ITALIA s.r.l. (P.I. 02848620163) di 
Bergamo (BG), esperta nell’innovazione tecnologica in ambito elettromedicale e  di cardio-protezione.
Il defibrillatore installato in ogni sede è il cardiolife AED 3100 e non necessita manutenzione preventiva 
specifica in quanto dotato di un sistema automatico di test giornaliero e mensile che in caso di anomalie 
tecniche riscontrate avvisa l’utilizzatore a mezzo di allarmi acustici e visivi. L’autotest include anche la 
verifica della scadenza degli elettrodi (brevetto Nihon Kohden) e lo stato di carica della batteria, con 
emissione di allarmi di avviso sonori in caso di anomalia. Inoltre il defibrillatore in oggetto è dotato del 
sistema di controllo remoto con tecnologia 4G, strumento per tenere sotto controllo lo stato tecnico della 
macchina, la sua geolocalizzazione, gestire e ricevere notifiche relative alla scadenza elettrodi, scadenza 
batteria.
Il sistema è quindi costituito da un modem in wireless, in grado di collegarsi via bluetooth al defibrillatore 
e ricevere i dati relativi degli autotest giornalieri. Tramite una scheda SIM integrata e preinstallata con 
tecnologia 4G, il modem è in grado di ritrasmettere questi dati al sistema di gestione centralizzato, che li 
raccoglie e li riorganizza, inoltrando agli utenti le informazioni (in AMAP sono quattro i dipendenti che 
ricevono le notifiche e gli allarmi).
Tra i destinatari delle notifiche risulta il RSPP - Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione 
dell’Agenzia che ha segnalato la scadenza (1 novembre 2025) degli elettrodi di tutti i defibrillatori 
dell’Agenzia al Settore Amministrativo per espletare la procedura di acquisto, e chiedendo alla ditta 
fornitrice il preventivo per l’acquisto degli elettrodi in scadenza.
La ditta ha immediatamente fatto pervenire un preventivo di spesa (Prot. Agenzia n. 6832 del 06.10.2025, 
conservata agli atti d’ufficio) per un importo di Euro 528,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, comprensivo 
delle spese di trasporto..

In attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, per la fornitura di che 
trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B8DBFC9253.

La fornitura è stata regolarmente eseguita in data 06.10.2025 (DDT n. 84039365 del 06.10.2025) e la 
società è stata conseguentemente autorizzata ad emettere la relativa fattura elettronica (fattura n. 
89608850 del 13.10.2025) della quale si propone la liquidazione e il pagamento con il presente atto.



4

La spesa di Euro 528,00, oltre l’IVA dovuta per legge, fa carico sul Bilancio 2025, con proiezione triennale 
2025-2027, Annualità 2025, con imputazione al Progetto “Patrimonio”, cod. 10.01, “Altre spese specifiche 
–Dispositivi di sicurezza D.Lgs 81/08” - codice 205041.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di attestare l’avvenuta fornitura di Elettrodi per stimolatori cardiaci per un importo complessivo di 
Euro 528,00, oltre l’I.V.A. dovuta per legge, da parte della società Nihon Kohden Italia S.r.l. (P.I. 
02848620163), con sede in Bergamo (BG) – 24124 - Via Fratelli Bronzetti, n. 28;

 di impegnare a favore della suddetta società l’importo complessivo di Euro 644,16, I.V.A inclusa 
(imponibile Euro 528,00 + IVA Euro 116,16) sul Bilancio AMAP 2025, con proiezione triennale 
2025-2027- Annualità 2025, Progetto “Patrimonio”, cod. 10.01, “Altre spese specifiche – 
Dispositivi di sicurezza D.Lgs 81/08” - codice 205041;

 di liquidare e pagare la conseguente fattura elettronica n. 89608850 del 13.10.2025 di pari 
importo così come di seguito indicato:
- Euro 528,00, IVA esclusa, a favore di Nihon Kohden Italia S.r.l., verificata la regolarità    
contributiva;
- Euro 116,16 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la          
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e  modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 
n. 96;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

DP

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 365 del 25 novembre 2025
		2025-11-25T11:07:14+0100


		contact.02
	2025-11-25T14:27:05+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




